Stadt Aurich (Ostfriesland)

Der Bürgermeister FD: Ordnungswesen

Az.: 31/142-03

Beschlussvorlage

Vorlagen Nr. **23/177**

Status: öffentlich

Ernennung des stellvertretenden Stadtbrandmeisters					
Beratungsfolge:					
Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Finanz-, Personal-, Rechnungsprüfungs-, Feuerwehr- und Beteiligungsausschuss	05.12.2023	Empfehlung	öffentlich	
2.	Verwaltungsausschuss	11.12.2023	Empfehlung	nicht öffentlich	
3.	Rat der Stadt Aurich	12.12.2023	Beschluss	öffentlich	

Beschlussvorschlag:

Herr Frank Fröhling wird unter Fortdauer des Beamtenverhältnisses als Ehrenbeamter auf Zeit für weitere sechs Jahre zum stellvertretenden Stadtbrandmeister der Stadt Aurich ernannt.

Sachverhalt:

Die Ortsbrandmeister und stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehren der Stadt Aurich haben auf der Stadtkommandositzung vom 04.10.2023 vorgeschlagen, den bisherigen stellvertretenden Stadtbrandmeister, Herrn Frank Fröhling, für weitere sechs Jahre zum stellvertretenden Stadtbrandmeister zu ernennen.

Der Kreisbrandmeister, Herr Dieter Helmers, hat gegen die Ernennung von Herrn Fröhling zum stellvertretenden Stadtbrandmeister keine Bedenken geäußert.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine

Qualitätsmerkmal Familiengerechte Kommune:

Keine

Auswirkungen auf den Klimaschutz:

Keine

gez. Feddermann

Seite: 2 von 2